АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРГАТСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Карган
27.12.2017г.                                                                                                     № 36
О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации на территории Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Новосибирской области, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.11.2017 № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации» администрация Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать организационный комитет по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее организационный комитет) в составе согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации на территории  Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области согласно                    приложению 2.
3. Организационному комитету:
3.1. обеспечить взаимодействие администрации Карганского сельсовета  с избирательными комиссиям по вопросам подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Карганского сельсовета Каргатского района Новосибирской области (далее – выборы);

4. предоставить избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещения для работы избирательных комиссий, хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
4.1. выделить специально оборудованные места для размещения агитационных печатных материалов на территории каждого избирательного участка;
5. принимать в установленном законодательством порядке меры по пресечению противоправной агитационной деятельности и незамедлительно информировать ТИК о выявленных фактах нарушения правил предвыборной агитации и принятых мерах;

5.1. обеспечить соблюдение общественного порядка в период подготовки и проведения выборов.

6. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовых форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Карганского сельсовета,  оказывать содействие избирательным комиссиям в подготовке к выборам.
7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .

Глава Карганского сельсовета :                                А.В.Трипузов
Орехова

46-384

                                                                                               Приложение 1
к постановлению
администрации Карганского сельсовета
от 27.12.2017г. № 36
Состав

организационного комитета по оказанию содействия избирательным комиссиям

в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов

Президента Российской Федерации на территории Карганского сельсовета
Каргатского района Новосибирской области

	Трипузов А.В.
	-
	глава Карганского сельсовета, руководитель организационного комитета;

	Орехова С.Н..
	-
	заместитель главы администрации Карганского сельсовета, заместитель руководителя организационного комитета;

	Члены организационного комитета:

	Матвейчук В.С.
	-
	Директор ЗАО «Московское» (по согласованию);

	Громов А.В.
	-
	Директор МКОУ Карганская СОШ (по согласованию);

	Глинова И.Н.
	-
	Директор МКУ  Филинская ОШ(по согласованию)

	Борисова И.И.
	-
	Директор МКУ Карганский СКК( по согласованию)

	Павлова Н.А..
	-
	Депутат Совета депутатов Карганского сельсовета

	Магер И.И.
	-
	Депутат Совета депутатов Карганского сельсовета

	Яцута Е.В.
	-
	Депутат Совета депутатов Карганского сельсовета

Приложение 2

к постановлению

администрации Карганского сельсовета

от 27.12.2017г. № 36
План мероприятий

по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении
выборов Президента Российской Федерации
на территории Карганского сельсовета18 марта 2018г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Создание организационного комитета по содействию избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации
	декабрь 2017 года
	Орехова С.Н.

	2
	Разработка и проведение комплекса мероприятий по привлечению к участию в выборах молодых избирателей, голосующих впервые
	15 января 2018 года
	Борисова И.И.

	3
	Предоставление избирательным комиссиям

на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимых помещений, включая помещения для голосования, помещения

для хранения избирательной документации и помещения для приема заявлений о включении избирателей

в список избирателей по месту нахождения (в том числе обеспечение охраны этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи

и технического оборудования, а также оказание

при необходимости иного содействия, направленного

на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации.
	декабрь 2017 года –

март 2018 года

	Трипузов А.В.

	4
	Предоставление участковым избирательным комиссиям при проведении голосования вне помещения транспортных средств с числом посадочных мест, необходимых для обеспечения равной возможности прибытия к месту голосования не менее чем 2 членам избирательных комиссий с правом совещательного голоса и наблюдателям, выезжающим совместно

с членами участковой избирательной комиссии

с правом решающего голоса для проведения голосования.
	18 марта 2018 года

	Трипузов А.В.

	5
	Выделение специально оборудованных мест

для размещения печатных агитационных материалов.
	не позднее 16 февраля 2018 года
	Трипузов А.В.

	6
	Обеспечение содействия избирательным комиссиям

в осуществлении информирования избирателей

о подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации, в том числе о политических партиях, выдвинувших кандидатов, о кандидатах.
	декабрь 2017 года –

март 2018 года

	Трипузов А.В.

	7
	Обеспечение участковых избирательных комиссий

не позднее чем за 20 дней до дня голосования компьютерным оборудованием, необходимым

для приема заявлений о включении избирателей

в список избирателей по месту нахождения, а также

для применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
	не позднее 24 февраля 2018 года
	Трипузов А.В.

	8
	Проведение аудита данных об избирателях в разрезе муниципальных районов и городских округов Новосибирской области
	Ежедекадно – 10, 20, 30 числа каждого месяца
	Глава Трипузов А.В.

	9
	Проведение сверки списков маломобильных граждан по линии социальных служб в целях реализации ими избирательного права
	29 декабря 2017 года
	Трипузов А.В.

	10
	Обеспечение бесперебойного тепло - и энергоснабжения помещений для голосования избирательных участков и избирательных комиссий области
	декабрь 2017 года –

18 марта 2018 года
	Трипузов А.В.

	11

	1
	Определение резервных пунктов для голосования

в случаях невозможности работы избирательных комиссий в имеющихся помещениях
	февраль 2018 года
	Трипузов А.В.

	12
	Предоставление зарегистрированным кандидатам
(их доверенным лицам), представителям политических партий, выдвинувших зарегистрированных кандидатов, помещений для проведения встреч с избирателями
	после регистрации кандидатов
	Трипузов А.В.

	13
	Проведение культурно-массовых мероприятий, ярмарочной торговли рядом с помещениями участковых избирательных комиссий
	промежуточный
контроль:
1 февраля 2018 года,

1 марта 2018 года,
исполнение:
18 марта 2018 года
	Трипузов А.В.

	14
	Обеспечение мер пожарной безопасности помещений участковых избирательных комиссий и помещений

для голосования
	промежуточный
контроль:
1 февраля 2018 года,

1 марта 2018 года,
исполнение:
18 марта 2018 года
	Трипузов А.В.